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Avda. España y San Lorenzo 
Teléfonos: 0961.333.331 – 0961.333.335. correo: dgaf@sanlo.gov.py 

San Lorenzo - Paraguay 
 
 

 
MEMORANDO MSL/DGAF No. 73 /2025 

 
 
A : MARCELO INSAURRALDE OVELAR, Director General 
  Dirección General de Tecnologías de la Información DGTI 
 
 
DE : KARINA VALDOVINOS RAMIREZ, Directora General.- 
  Dirección General de Administración y Finanzas DGAF 
 
REF : Publicación de Ejecución Presupuestaria de ingresos, modificada. 
 
FECHA: 3 de junio de 2025.- 
 
 
 Tengo en agrado de dirigirme a usted a los efectos de solicitar la publicación en 
el portal institucional de la ejecución de ingresos de los meses de enero y marzo, 
modificados, del presente ejercicio fiscal.  
 
 La presente solicitud obedece a lo dispuesto en la Resolución IMSL No. 777/2025 
por al cual se ha resuelto anular determinados comprobantes devengados en los 
citados meses, lo que ha generado una modificación en los montos inicialmente 
informados en la columna de “devengado” 
  
 Esta solicitud se realiza de modo a garantizar la transparencia y coherencia de 
la información disponible al público y a los órganos de control. 
 
 Se adjunta a la presente 
Ejecución Presupuestaria de Ingresos correspondiente al mes de Enero de 2025 
Ejecución Presupuestaria de Ingresos correspondiente al mes de Marzo de 2025. 
 
 
  Sin otro particular, le saludo, atentamente,  
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10000000000 INGRESOS CORRIENTES  0 123.940.673.490 24.619.678.976 99.320.994.514123.940.673.490  0 24.619.678.976 19,8624.619.678.976

11000000000  INGRESOS TRIBUTARIOS  0 85.083.356.865 19.067.413.686 66.015.943.17985.083.356.865  0 19.067.413.686 22,4119.067.413.686

11200000000   IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD  0 53.315.000.000 9.885.214.027 43.429.785.97353.315.000.000  0 9.885.214.027 18,549.885.214.027

11200130001    Impuesto Inmobiliario  0 33.500.000.000 8.574.111.408 24.925.888.59233.500.000.000  0 8.574.111.408 25,598.574.111.408

11200330001    Impuesto Adicional a los baldios y semibaldios  0 1.965.000.000 236.966.183 1.728.033.8171.965.000.000  0 236.966.183 12,06236.966.183

11200430001    Impuesto de Patente a los Rodados  0 9.150.000.000 827.598.731 8.322.401.2699.150.000.000  0 827.598.731 9,04827.598.731

11200530001    Impuesto a la Construccion o Edilicia  0 6.900.000.000 241.648.173 6.658.351.8276.900.000.000  0 241.648.173 3,50241.648.173

11200630001    Impuesto al Fraccionamiento de Tierras  0 500.000.000 4.889.532 495.110.468500.000.000  0 4.889.532 0,984.889.532

11200730001    Impuesto a la Transferencia de Bienes Raices  0 1.300.000.000  0 1.300.000.0001.300.000.000  0  0 0,00 0

11300000000   IMPUESTO INTERNOS SOBRE BIENES Y SERVICIOS  0 24.353.356.865 8.098.828.177 16.254.528.68824.353.356.865  0 8.098.828.177 33,268.098.828.177

11300630001    Impuestos a los Juegos de Azar  0 653.356.865 61.040.000 592.316.865653.356.865  0 61.040.000 9,3461.040.000

11301230001    Impuesto a la Profesion, Comercio e Industria  0 20.000.000.000 7.842.864.900 12.157.135.10020.000.000.000  0 7.842.864.900 39,217.842.864.900

11301330001    Impuesto a la Publicidad y Propaganda  0 1.000.000.000 96.320.900 903.679.1001.000.000.000  0 96.320.900 9,6396.320.900

11301430001    Impuesto a las Operaciones de Credito  0 200.000.000 3.349.830 196.650.170200.000.000  0 3.349.830 1,673.349.830

11301530001    Impuesto a las Rifas, Ventas por sorteo y Sorteo

Publico

 0 100.000.000  0 100.000.000100.000.000  0  0 0,00 0

11301630001    Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajeros  0 250.000.000  0 250.000.000250.000.000  0  0 0,00 0

11301830001    Impuesto al Papel Sellado y Estampillas Municipales  0 470.000.000 31.297.216 438.702.784470.000.000  0 31.297.216 6,6631.297.216

11301930001    Impuesto a los Espectaculos Publicos  0 900.000.000 43.397.831 856.602.169900.000.000  0 43.397.831 4,8243.397.831

11302030001    Impuesto anual de patente para vendedores ambulantes  0 10.000.000  0 10.000.00010.000.000  0  0 0,00 0

11302130001    Impuesto a la patente anual para salas y espectaculos  0 5.000.000  0 5.000.0005.000.000  0  0 0,00 0

11302230001    Impuesto a la patente de playas de estacionamiento de

vehículos

 0 10.000.000  0 10.000.00010.000.000  0  0 0,00 0

11302330001    Impuesto a la patente de pistas de baile  0 15.000.000  0 15.000.00015.000.000  0  0 0,00 0

11302430001    Impuesto a la patente anual a oficinas y escritorios  0 10.000.000  0 10.000.00010.000.000  0  0 0,00 0

11302730001    Impuesto al Faenamiento  0 700.000.000 20.390.500 679.609.500700.000.000  0 20.390.500 2,9120.390.500

11309930001    Impuesto de Cementerio  0 30.000.000 167.000 29.833.00030.000.000  0 167.000 0,56167.000

11900000000   OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS  0 7.415.000.000 1.083.371.482 6.331.628.5187.415.000.000  0 1.083.371.482 14,611.083.371.482

11900330001    Multas por Mora  0 2.500.000.000 84.916.211 2.415.083.7892.500.000.000  0 84.916.211 3,4084.916.211

11900430001    Recargos  0 50.000.000 26.388 49.973.61250.000.000  0 26.388 0,0526.388

11900530001    Conservación de pavimento  0 600.000.000 56.734.506 543.265.494600.000.000  0 56.734.506 9,4656.734.506

11900730001    Contribución especial para fondo de pavimentación Ley

3966/10 inciso a)

 0 3.350.000.000 858.950.997 2.491.049.0033.350.000.000  0 858.950.997 25,64858.950.997

11900830001    Contribución especial para fondo de pavimentación Ley

3966/10 inciso b)

 0 915.000.000 82.743.380 832.256.620915.000.000  0 82.743.380 9,0482.743.380

13000000000  INGRESOS NO TRIBUTARIOS  0 14.942.916.625 4.435.737.232 10.507.179.39314.942.916.625  0 4.435.737.232 29,684.435.737.232

13200000000   TASAS Y DERECHOS  0 12.591.000.000 4.026.312.264 8.564.687.73612.591.000.000  0 4.026.312.264 31,984.026.312.264

13201030001    Tasa por Tercerizacion de Servicios  0 396.000.000 32.288.100 363.711.900396.000.000  0 32.288.100 8,1532.288.100

13202130001    Tasa por Servicios de Salubridad  0 1.500.000.000 386.813.500 1.113.186.5001.500.000.000  0 386.813.500 25,79386.813.500

13202230001    Tasa por Servicios de Inspeccion de Pesas y Medidas  0 850.000.000 361.145.100 488.854.900850.000.000  0 361.145.100 42,49361.145.100

13202330001    Tasa por Inspeccion de Instalaciones  0 750.000.000 361.932.400 388.067.600750.000.000  0 361.932.400 48,26361.932.400

13202430001    Tasa por Servicios de Desinfeccion  0 3.580.000.000 862.569.900 2.717.430.1003.580.000.000  0 862.569.900 24,09862.569.900

13202530001    Tasa por Recoleccion de Basuras, Limpieza de Vias

Publicas y de Cementerio

 0 250.000.000 55.195.266 194.804.734250.000.000  0 55.195.266 22,0855.195.266

13202730001    Tasas por Servicios de Prevencion y Proteccion contra

Riesgo de Incendio y otros

 0 500.000.000 167.867.560 332.132.440500.000.000  0 167.867.560 33,57167.867.560

13203030001    Tasa por Conservacion de Parques, Jardines y Paseos

Publicos

 0 350.000.000 86.943.477 263.056.523350.000.000  0 86.943.477 24,8486.943.477

13203230001    Derecho de Explotación de Línea de trasp. de Pasajeros

del Municipio

 0 100.000.000  0 100.000.000100.000.000  0  0 0,00 0

13203330001    Tasa de Inspeccion de autovehiculo, inspeccion tec. y

habilitacion de automotores

 0 50.000.000 5.150.561 44.849.43950.000.000  0 5.150.561 10,305.150.561

13203630001    Tasa Ambiental  0 4.265.000.000 1.706.406.400 2.558.593.6004.265.000.000  0 1.706.406.400 40,011.706.406.400

13300000000   MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS  0 2.351.916.625 409.424.968 1.942.491.6572.351.916.625  0 409.424.968 17,41409.424.968

13300130001    Multas no tributarias  0 1.592.306.625 108.424.968 1.483.881.6571.592.306.625  0 108.424.968 6,81108.424.968

13309930001    Otros Ingresos no Tributarios  0 759.610.000 301.000.000 458.610.000759.610.000  0 301.000.000 39,63301.000.000

14000000000  VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL MUNICIPIO  0 13.233.300.000 929.039.955 12.304.260.04513.233.300.000  0 929.039.955 7,02929.039.955

14100000000   VENTA DE BIENES  0 3.867.000.000 300.124.759 3.566.875.2413.867.000.000  0 300.124.759 7,76300.124.759

14100630001    Provisión de distintivos para vehículos automotores  0 3.300.000.000 217.775.000 3.082.225.0003.300.000.000  0 217.775.000 6,60217.775.000

Director Administracion y FinanzasJefe Dpto. Contabilidad

C.P. ANA BELÉN FIGUEREDO KARINA R. VALDOVINOS RAMIREZ

Intendente Municipal

LIC. FELIPE S. SALOMON CASOLALIC. LOURDES GUADALUPE FERNANDEZ

Enc. Ejecucion Presupuestaria
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14100930001    Provisión de copias de planos, informes técnicos,

certificados, entre otros

 0 100.000.000 5.519.000 94.481.000100.000.000  0 5.519.000 5,525.519.000

14101030001    Registro de conducir  0 125.000.000 62.025.000 62.975.000125.000.000  0 62.025.000 49,6262.025.000

14101330001    Usuario de Energía Eléctrica en el Mercado Municipal  0 342.000.000 14.805.759 327.194.241342.000.000  0 14.805.759 4,3314.805.759

14200000000   VENTA DE SERVICIOS  0 9.366.300.000 628.915.196 8.737.384.8049.366.300.000  0 628.915.196 6,71628.915.196

14200730001    Aranceles Educativos  0 300.000.000  0 300.000.000300.000.000  0  0 0,00 0

14201030001    Servicios Medicos y Hospitalarios  0 2.132.500.000 16.862 2.132.483.1382.132.500.000  0 16.862 0,0016.862

14201230001    Servicios Varios  0 40.000.000 700.000 39.300.00040.000.000  0 700.000 1,75700.000

14201630001    Servicios Tecnicos y Administrativos en General  0 6.693.800.000 628.198.334 6.065.601.6666.693.800.000  0 628.198.334 9,38628.198.334

14201830001    Servicio de Grúa  0 200.000.000  0 200.000.000200.000.000  0  0 0,00 0

15000000000  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  0 3.586.100.000  0 3.586.100.0003.586.100.000  0  0 0,00 0

15300000000   TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMOS

DEL ESTADO POR COPARTICIPACION

 0 3.586.100.000  0 3.586.100.0003.586.100.000  0  0 0,00 0

15305010001    Recursos del Tesoro  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

15305030003    Aportes del Gobierno Central con Fonacide  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

15307030011    Aportes del Gobierno Central con Royaltíes  0 3.200.000.000  0 3.200.000.0003.200.000.000  0  0 0,00 0

15308030007    Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juego

de Azar - Ley N° 1016/97)

 0 386.100.000  0 386.100.000386.100.000  0  0 0,00 0

16000000000  RENTAS DE LA PROPIEDAD  0 5.725.000.000 62.070.103 5.662.929.8975.725.000.000  0 62.070.103 1,0862.070.103

16100000000   INTERESES  0 10.000.000  0 10.000.00010.000.000  0  0 0,00 0

16100230001    Intereses por Depositos  0 10.000.000  0 10.000.00010.000.000  0  0 0,00 0

16300000000   ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, TIERRAS. TERRENOS Y OTROS  0 5.715.000.000 62.070.103 5.652.929.8975.715.000.000  0 62.070.103 1,0962.070.103

16301030001    Usufructo de Tierra en Cementerio  0 114.000.000 4.509.000 109.491.000114.000.000  0 4.509.000 3,964.509.000

16301130001    Canon por ocupación de mercado municipal  0 650.000.000 38.992.500 611.007.500650.000.000  0 38.992.500 6,0038.992.500

16301330001    Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico  0 245.000.000 1.740.000 243.260.000245.000.000  0 1.740.000 0,711.740.000

16301430001    Arrendamiento de terrenos y Predios Municipales  0 2.600.000.000 2.834.103 2.597.165.8972.600.000.000  0 2.834.103 0,112.834.103

16301530001    Ocupacion de Casillas, Mesas, Puestos de Ventas y

otros

 0 236.000.000 1.530.000 234.470.000236.000.000  0 1.530.000 0,651.530.000

16301830001    Ocupación Temporal de corralón municipal  0 170.000.000  0 170.000.000170.000.000  0  0 0,00 0

16301930001    Uso de máquina identificadora  0 500.000.000 11.164.500 488.835.500500.000.000  0 11.164.500 2,2311.164.500

16302130001    Canon de Estacionamiento en la Via Publica  0 300.000.000 100.000 299.900.000300.000.000  0 100.000 0,03100.000

16302230001    Uso de Columbario Municipal  0 50.000.000  0 50.000.00050.000.000  0  0 0,00 0

16302330001    Canon por uso de Matadero Municipal  0 150.000.000  0 150.000.000150.000.000  0  0 0,00 0

16302630001    Uso de Gimnasio Municipal  0 200.000.000 1.200.000 198.800.000200.000.000  0 1.200.000 0,601.200.000

16302830001    Uso de Teatro Municipal  0 250.000.000  0 250.000.000250.000.000  0  0 0,00 0

16309930001    Alquileres varios  0 250.000.000  0 250.000.000250.000.000  0  0 0,00 0

19000000000  OTROS RECURSOS CORRRIENTES  0 1.370.000.000 125.418.000 1.244.582.0001.370.000.000  0 125.418.000 9,15125.418.000

19100000000   OTROS RECURSOS  0 1.370.000.000 125.418.000 1.244.582.0001.370.000.000  0 125.418.000 9,15125.418.000

19100730001    OPACI  0 1.370.000.000 125.418.000 1.244.582.0001.370.000.000  0 125.418.000 9,15125.418.000

20000000000 INGRESOS DE CAPITAL  0 34.390.000.000 3.350.000 34.386.650.00034.390.000.000  0 3.350.000 0,013.350.000

21000000000  POR VENTAS DE ACTIVOS  0 14.720.000.000 3.350.000 14.716.650.00014.720.000.000  0 3.350.000 0,023.350.000

21100000000   VENTAS DE ACTIVOS DE CAPITAL  0 14.720.000.000 3.350.000 14.716.650.00014.720.000.000  0 3.350.000 0,023.350.000

21101030001    Venta de Activos de Capital  0 14.720.000.000 3.350.000 14.716.650.00014.720.000.000  0 3.350.000 0,023.350.000

22000000000  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  0 19.670.000.000  0 19.670.000.00019.670.000.000  0  0 0,00 0

22300000000   TRANSFERENCIA CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMOS

DEL ESTADO POR COPARTICIPACION

 0 19.670.000.000  0 19.670.000.00019.670.000.000  0  0 0,00 0

22307030003    Aportes del gobierno Central con FONACIDE  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

22307030011    Aportes del Gobierno Central con Royalties  0 12.800.000.000  0 12.800.000.00012.800.000.000  0  0 0,00 0

22307030092    Aporte del Gobierno Central con FONAE  0 6.270.000.000  0 6.270.000.0006.270.000.000  0  0 0,00 0

22308030007    Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos

de Azar)

 0 600.000.000  0 600.000.000600.000.000  0  0 0,00 0

30000000000 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

31000000000  ENDEUDAMIENTO INTERNO  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

31300000000   PRESTAMOS DEL SECTOR PRIVADO  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

31300920001    Prestamos de Entidades Financieras  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

34000000000  SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

Director Administracion y FinanzasJefe Dpto. Contabilidad

C.P. ANA BELÉN FIGUEREDO KARINA R. VALDOVINOS RAMIREZ

Intendente Municipal

LIC. FELIPE S. SALOMON CASOLALIC. LOURDES GUADALUPE FERNANDEZ

Enc. Ejecucion Presupuestaria
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34300000000   RECURSOS CON AFEC. ESPECIF. CTE. Y CPTAL.  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

34301030001    Recursos Propios  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

34302130011    Recursos con Afect. Especif. Cte. y Cptal. (Royalties)  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

34302230007    Recursos con Afect. Especif. Cte. y Cptal. (Juegos de

Azar)

 0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

34302330003    Recursos con Afect. Especif. Cte. y Cptal. (Fonacide)  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

34302430092    Recursos con afect.espec.Compensación por cesión de

energia 

 0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

133.707.644.514158.330.673.490  0 158.330.673.490  0 24.623.028.976 24.623.028.976 15,55Total General 24.623.028.976

Director Administracion y FinanzasJefe Dpto. Contabilidad

C.P. ANA BELÉN FIGUEREDO KARINA R. VALDOVINOS RAMIREZ

Intendente Municipal

LIC. FELIPE S. SALOMON CASOLALIC. LOURDES GUADALUPE FERNANDEZ

Enc. Ejecucion Presupuestaria
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10000000000 INGRESOS CORRIENTES  0 123.940.673.490 42.462.243.587 81.478.429.903123.940.673.490 32.632.914.157 9.829.329.430 34,2642.462.243.587

11000000000  INGRESOS TRIBUTARIOS  0 85.083.356.865 32.595.988.817 52.487.368.04885.083.356.865 25.482.555.691 7.113.433.126 38,3132.595.988.817

11200000000   IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD  0 53.315.000.000 20.386.697.785 32.928.302.21553.315.000.000 14.670.809.261 5.715.888.524 38,2420.386.697.785

11200130001    Impuesto Inmobiliario  0 33.500.000.000 17.361.820.334 16.138.179.66633.500.000.000 12.502.943.349 4.858.876.985 51,8317.361.820.334

11200330001    Impuesto Adicional a los baldios y semibaldios  0 1.965.000.000 466.020.907 1.498.979.0931.965.000.000 341.997.036 124.023.871 23,72466.020.907

11200430001    Impuesto de Patente a los Rodados  0 9.150.000.000 1.656.559.230 7.493.440.7709.150.000.000 1.210.430.879 446.128.351 18,101.656.559.230

11200530001    Impuesto a la Construccion o Edilicia  0 6.900.000.000 632.643.609 6.267.356.3916.900.000.000 425.042.168 207.601.441 9,17632.643.609

11200630001    Impuesto al Fraccionamiento de Tierras  0 500.000.000 27.929.098 472.070.902500.000.000 20.849.128 7.079.970 5,5927.929.098

11200730001    Impuesto a la Transferencia de Bienes Raices  0 1.300.000.000 241.724.607 1.058.275.3931.300.000.000 169.546.701 72.177.906 18,59241.724.607

11300000000   IMPUESTO INTERNOS SOBRE BIENES Y SERVICIOS  0 24.353.356.865 9.970.824.060 14.382.532.80524.353.356.865 9.190.653.295 780.170.765 40,949.970.824.060

11300630001    Impuestos a los Juegos de Azar  0 653.356.865 193.670.000 459.686.865653.356.865 118.520.000 75.150.000 29,64193.670.000

11301230001    Impuesto a la Profesion, Comercio e Industria  0 20.000.000.000 9.377.316.300 10.622.683.70020.000.000.000 8.760.812.000 616.504.300 46,899.377.316.300

11301330001    Impuesto a la Publicidad y Propaganda  0 1.000.000.000 128.540.270 871.459.7301.000.000.000 111.928.900 16.611.370 12,85128.540.270

11301430001    Impuesto a las Operaciones de Credito  0 200.000.000 40.433.222 159.566.778200.000.000 21.038.359 19.394.863 20,2240.433.222

11301530001    Impuesto a las Rifas, Ventas por sorteo y Sorteo

Publico

 0 100.000.000  0 100.000.000100.000.000  0  0 0,00 0

11301630001    Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajeros  0 250.000.000 19.600.000 230.400.000250.000.000 18.200.000 1.400.000 7,8419.600.000

11301830001    Impuesto al Papel Sellado y Estampillas Municipales  0 470.000.000 68.168.101 401.831.899470.000.000 48.018.399 20.149.702 14,5068.168.101

11301930001    Impuesto a los Espectaculos Publicos  0 900.000.000 87.017.767 812.982.233900.000.000 74.393.937 12.623.830 9,6787.017.767

11302030001    Impuesto anual de patente para vendedores ambulantes  0 10.000.000  0 10.000.00010.000.000  0  0 0,00 0

11302130001    Impuesto a la patente anual para salas y espectaculos  0 5.000.000  0 5.000.0005.000.000  0  0 0,00 0

11302230001    Impuesto a la patente de playas de estacionamiento de

vehículos

 0 10.000.000  0 10.000.00010.000.000  0  0 0,00 0

11302330001    Impuesto a la patente de pistas de baile  0 15.000.000  0 15.000.00015.000.000  0  0 0,00 0

11302430001    Impuesto a la patente anual a oficinas y escritorios  0 10.000.000  0 10.000.00010.000.000  0  0 0,00 0

11302730001    Impuesto al Faenamiento  0 700.000.000 55.314.500 644.685.500700.000.000 37.556.500 17.758.000 7,9055.314.500

11309930001    Impuesto de Cementerio  0 30.000.000 763.900 29.236.10030.000.000 185.200 578.700 2,55763.900

11900000000   OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS  0 7.415.000.000 2.238.466.972 5.176.533.0287.415.000.000 1.621.093.135 617.373.837 30,192.238.466.972

11900330001    Multas por Mora  0 2.500.000.000 221.818.576 2.278.181.4242.500.000.000 166.064.014 55.754.562 8,87221.818.576

11900430001    Recargos  0 50.000.000 44.071 49.955.92950.000.000 44.071  0 0,0944.071

11900530001    Conservación de pavimento  0 600.000.000 109.547.802 490.452.198600.000.000 80.419.216 29.128.586 18,26109.547.802

11900730001    Contribución especial para fondo de pavimentación Ley

3966/10 inciso a)

 0 3.350.000.000 1.741.424.053 1.608.575.9473.350.000.000 1.253.554.304 487.869.749 51,981.741.424.053

11900830001    Contribución especial para fondo de pavimentación Ley

3966/10 inciso b)

 0 915.000.000 165.632.470 749.367.530915.000.000 121.011.530 44.620.940 18,10165.632.470

13000000000  INGRESOS NO TRIBUTARIOS  0 14.942.916.625 6.299.696.211 8.643.220.41414.942.916.625 5.398.194.642 901.501.569 42,166.299.696.211

13200000000   TASAS Y DERECHOS  0 12.591.000.000 5.763.867.851 6.827.132.14912.591.000.000 4.923.838.670 840.029.181 45,785.763.867.851

13201030001    Tasa por Tercerizacion de Servicios  0 396.000.000 96.864.300 299.135.700396.000.000 64.576.200 32.288.100 24,4696.864.300

13202130001    Tasa por Servicios de Salubridad  0 1.500.000.000 466.888.300 1.033.111.7001.500.000.000 438.552.100 28.336.200 31,13466.888.300

13202230001    Tasa por Servicios de Inspeccion de Pesas y Medidas  0 850.000.000 433.822.100 416.177.900850.000.000 407.449.000 26.373.100 51,04433.822.100

13202330001    Tasa por Inspeccion de Instalaciones  0 750.000.000 431.812.900 318.187.100750.000.000 406.613.400 25.199.500 57,58431.812.900

13202430001    Tasa por Servicios de Desinfeccion  0 3.580.000.000 998.211.500 2.581.788.5003.580.000.000 949.595.500 48.616.000 27,88998.211.500

13202530001    Tasa por Recoleccion de Basuras, Limpieza de Vias

Publicas y de Cementerio

 0 250.000.000 99.902.121 150.097.879250.000.000 79.351.871 20.550.250 39,9699.902.121

13202730001    Tasas por Servicios de Prevencion y Proteccion contra

Riesgo de Incendio y otros

 0 500.000.000 235.922.000 264.078.000500.000.000 206.003.640 29.918.360 47,18235.922.000

13203030001    Tasa por Conservacion de Parques, Jardines y Paseos

Publicos

 0 350.000.000 172.693.230 177.306.770350.000.000 128.719.164 43.974.066 49,34172.693.230

13203230001    Derecho de Explotación de Línea de trasp. de Pasajeros

del Municipio

 0 100.000.000  0 100.000.000100.000.000  0  0 0,00 0

13203330001    Tasa de Inspeccion de autovehiculo, inspeccion tec. y

habilitacion de automotores

 0 50.000.000 16.390.749 33.609.25150.000.000 10.550.561 5.840.188 32,7816.390.749

13203630001    Tasa Ambiental  0 4.265.000.000 2.811.360.651 1.453.639.3494.265.000.000 2.232.427.234 578.933.417 65,922.811.360.651

13300000000   MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS  0 2.351.916.625 535.828.360 1.816.088.2652.351.916.625 474.355.972 61.472.388 22,78535.828.360

13300130001    Multas no tributarias  0 1.592.306.625 234.828.360 1.357.478.2651.592.306.625 173.355.972 61.472.388 14,75234.828.360

13309930001    Otros Ingresos no Tributarios  0 759.610.000 301.000.000 458.610.000759.610.000 301.000.000  0 39,63301.000.000

14000000000  VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL MUNICIPIO  0 13.233.300.000 2.070.480.369 11.162.819.63113.233.300.000 1.431.473.925 639.006.444 15,652.070.480.369

14100000000   VENTA DE BIENES  0 3.867.000.000 591.525.009 3.275.474.9913.867.000.000 434.860.597 156.664.412 15,30591.525.009

14100630001    Provisión de distintivos para vehículos automotores  0 3.300.000.000 391.125.000 2.908.875.0003.300.000.000 297.375.000 93.750.000 11,85391.125.000
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14100930001    Provisión de copias de planos, informes técnicos,

certificados, entre otros

 0 100.000.000 12.713.800 87.286.200100.000.000 9.867.800 2.846.000 12,7112.713.800

14101030001    Registro de conducir  0 125.000.000 156.725.000 31.725.000125.000.000 107.725.000 49.000.000 125,38156.725.000

14101330001    Usuario de Energía Eléctrica en el Mercado Municipal  0 342.000.000 30.961.209 311.038.791342.000.000 19.892.797 11.068.412 9,0530.961.209

14200000000   VENTA DE SERVICIOS  0 9.366.300.000 1.478.955.360 7.887.344.6409.366.300.000 996.613.328 482.342.032 15,791.478.955.360

14200730001    Aranceles Educativos  0 300.000.000 65.641.000 234.359.000300.000.000 16.870.000 48.771.000 21,8865.641.000

14201030001    Servicios Medicos y Hospitalarios  0 2.132.500.000 16.862 2.132.483.1382.132.500.000 16.862  0 0,0016.862

14201230001    Servicios Varios  0 40.000.000 700.000 39.300.00040.000.000 700.000  0 1,75700.000

14201630001    Servicios Tecnicos y Administrativos en General  0 6.693.800.000 1.412.597.498 5.281.202.5026.693.800.000 979.026.466 433.571.032 21,101.412.597.498

14201830001    Servicio de Grúa  0 200.000.000  0 200.000.000200.000.000  0  0 0,00 0

15000000000  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  0 3.586.100.000 1.004.881.071 2.581.218.9293.586.100.000  0 1.004.881.071 28,021.004.881.071

15300000000   TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMOS

DEL ESTADO POR COPARTICIPACION

 0 3.586.100.000 1.004.881.071 2.581.218.9293.586.100.000  0 1.004.881.071 28,021.004.881.071

15305010001    Recursos del Tesoro  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

15305030003    Aportes del Gobierno Central con Fonacide  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

15307030011    Aportes del Gobierno Central con Royaltíes  0 3.200.000.000 967.697.460 2.232.302.5403.200.000.000  0 967.697.460 30,24967.697.460

15308030007    Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juego

de Azar - Ley N° 1016/97)

 0 386.100.000 37.183.611 348.916.389386.100.000  0 37.183.611 9,6337.183.611

16000000000  RENTAS DE LA PROPIEDAD  0 5.725.000.000 183.281.119 5.541.718.8815.725.000.000 119.903.899 63.377.220 3,20183.281.119

16100000000   INTERESES  0 10.000.000  0 10.000.00010.000.000  0  0 0,00 0

16100230001    Intereses por Depositos  0 10.000.000  0 10.000.00010.000.000  0  0 0,00 0

16300000000   ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, TIERRAS. TERRENOS Y OTROS  0 5.715.000.000 183.281.119 5.531.718.8815.715.000.000 119.903.899 63.377.220 3,21183.281.119

16301030001    Usufructo de Tierra en Cementerio  0 114.000.000 9.507.000 104.493.000114.000.000 4.783.000 4.724.000 8,349.507.000

16301130001    Canon por ocupación de mercado municipal  0 650.000.000 111.052.500 538.947.500650.000.000 75.377.500 35.675.000 17,09111.052.500

16301330001    Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico  0 245.000.000 1.740.000 243.260.000245.000.000 1.740.000  0 0,711.740.000

16301430001    Arrendamiento de terrenos y Predios Municipales  0 2.600.000.000 19.321.119 2.580.678.8812.600.000.000 13.682.899 5.638.220 0,7419.321.119

16301530001    Ocupacion de Casillas, Mesas, Puestos de Ventas y

otros

 0 236.000.000 1.530.000 234.470.000236.000.000 1.530.000  0 0,651.530.000

16301830001    Ocupación Temporal de corralón municipal  0 170.000.000  0 170.000.000170.000.000  0  0 0,00 0

16301930001    Uso de máquina identificadora  0 500.000.000 28.210.500 471.789.500500.000.000 19.390.500 8.820.000 5,6428.210.500

16302130001    Canon de Estacionamiento en la Via Publica  0 300.000.000 1.900.000 298.100.000300.000.000 1.700.000 200.000 0,631.900.000

16302230001    Uso de Columbario Municipal  0 50.000.000  0 50.000.00050.000.000  0  0 0,00 0

16302330001    Canon por uso de Matadero Municipal  0 150.000.000  0 150.000.000150.000.000  0  0 0,00 0

16302630001    Uso de Gimnasio Municipal  0 200.000.000 1.520.000 198.480.000200.000.000 1.200.000 320.000 0,761.520.000

16302830001    Uso de Teatro Municipal  0 250.000.000 8.500.000 241.500.000250.000.000 500.000 8.000.000 3,408.500.000

16309930001    Alquileres varios  0 250.000.000  0 250.000.000250.000.000  0  0 0,00 0

19000000000  OTROS RECURSOS CORRRIENTES  0 1.370.000.000 307.916.000 1.062.084.0001.370.000.000 200.786.000 107.130.000 22,48307.916.000

19100000000   OTROS RECURSOS  0 1.370.000.000 307.916.000 1.062.084.0001.370.000.000 200.786.000 107.130.000 22,48307.916.000

19100730001    OPACI  0 1.370.000.000 307.916.000 1.062.084.0001.370.000.000 200.786.000 107.130.000 22,48307.916.000

20000000000 INGRESOS DE CAPITAL  0 34.390.000.000 5.543.977.682 28.846.022.31834.390.000.000 3.350.000 5.540.627.682 16,125.543.977.682

21000000000  POR VENTAS DE ACTIVOS  0 14.720.000.000 5.350.000 14.714.650.00014.720.000.000 3.350.000 2.000.000 0,045.350.000

21100000000   VENTAS DE ACTIVOS DE CAPITAL  0 14.720.000.000 5.350.000 14.714.650.00014.720.000.000 3.350.000 2.000.000 0,045.350.000

21101030001    Venta de Activos de Capital  0 14.720.000.000 5.350.000 14.714.650.00014.720.000.000 3.350.000 2.000.000 0,045.350.000

22000000000  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  0 19.670.000.000 5.538.627.682 14.131.372.31819.670.000.000  0 5.538.627.682 28,165.538.627.682

22300000000   TRANSFERENCIA CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGANISMOS

DEL ESTADO POR COPARTICIPACION

 0 19.670.000.000 5.538.627.682 14.131.372.31819.670.000.000  0 5.538.627.682 28,165.538.627.682

22307030003    Aportes del gobierno Central con FONACIDE  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

22307030011    Aportes del Gobierno Central con Royalties  0 12.800.000.000 3.870.789.842 8.929.210.15812.800.000.000  0 3.870.789.842 30,243.870.789.842

22307030092    Aporte del Gobierno Central con FONAE  0 6.270.000.000 1.581.076.079 4.688.923.9216.270.000.000  0 1.581.076.079 25,221.581.076.079

22308030007    Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos

de Azar)

 0 600.000.000 86.761.761 513.238.239600.000.000  0 86.761.761 14,4686.761.761

30000000000 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO  0  0 21.520.249.670 21.520.249.670 0  0 21.520.249.670 INF21.520.249.670

31000000000  ENDEUDAMIENTO INTERNO  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

31300000000   PRESTAMOS DEL SECTOR PRIVADO  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

31300920001    Prestamos de Entidades Financieras  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

34000000000  SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES  0  0 21.520.249.670 21.520.249.670 0  0 21.520.249.670 INF21.520.249.670
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34300000000   RECURSOS CON AFEC. ESPECIF. CTE. Y CPTAL.  0  0 21.520.249.670 21.520.249.670 0  0 21.520.249.670 INF21.520.249.670

34301030001    Recursos Propios  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

34302130011    Recursos con Afect. Especif. Cte. y Cptal. (Royalties)  0  0 15.450.019.247 15.450.019.247 0  0 15.450.019.247 INF15.450.019.247

34302230007    Recursos con Afect. Especif. Cte. y Cptal. (Juegos de

Azar)

 0  0 1.357.612.968 1.357.612.968 0  0 1.357.612.968 INF1.357.612.968

34302330003    Recursos con Afect. Especif. Cte. y Cptal. (Fonacide)  0  0  0  0 0  0  0 NAN 0

34302430092    Recursos con afect.espec.Compensación por cesión de

energia 

 0  0 4.712.617.455 4.712.617.455 0  0 4.712.617.455 INF4.712.617.455

88.804.202.551158.330.673.490  0 158.330.673.490 32.636.264.157 36.890.206.782 69.526.470.939 43,91Total General 69.526.470.939

Director Administracion y FinanzasJefe Dpto. Contabilidad

C.P. ANA BELÉN FIGUEREDO KARINA R. VALDOVINOS RAMIREZ

Intendente Municipal

LIC. FELIPE S. SALOMON CASOLALIC. LOURDES GUADALUPE FERNANDEZ

Enc. Ejecucion Presupuestaria


		2025-06-03T08:49:10-0300
	KARINA ROSARIO VALDOVINOS RAMIREZ




